
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it - PEC: moic811003@istruzione.pec.it

CIG: ZAC3543948

Oggetto: Determina con contestuale impegno di spesa per quota di adesione all’incontro di formazione “Le
concessioni di servizi nelle istituzioni scolastiche. Gli appalti distributori automatici” -  Scuola capofila Istituto Fermi
di Modena

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA l’esigenza di formare il personale di segreteria, in particolare del settore contabile per la gestione del bando  per
la concessione dei distributori automatici;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275/1999, concernente il regolamento recante norme in maniera
di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n°59/1997.
VISTA la legge n. 241/1990, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mn.ii;
VISTO il D.Lgs.50/2016, in particolare l’art.32, co.2 ove si dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;
VISTO il D.Lgs n.56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo n.50 del 18
aprile 2016”.
VISTO il D.I 129/28.08.2018 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle
istituzioni scolastiche.
VISTE le linee guide attuative del nuovo codice degli appalti dell’ANAC relative alle procedure per l’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alla soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e gestione degli elenchi
di operatori economici;
VISTO il D. Lgs n.33/2016 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante affidamento diretto considerata l’esigua entità dell’importo ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50 del 19 aprile 2016;
VISTA la delibera n.12 del 27/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF;
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano
aderito alle convenzioni Consip di cui al comma dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di
gare per l’acquisto di beni / servizi comparabili con quelli oggetto alle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne
i  relativi parametri di prezzo e qualità;
VERIFICATO che si rende necessario l’acquisto del servizio indicato in oggetto;
ACCERTATA la disponibilità di bilancio;

DETERMINA

- Di versare mediante bonifico bancario la quota di adesione al seminario di cui all’oggetto, all’ ISTITUTO  TECNICO
INDUSTRIALE STATALE E. FERMI di Modena;

- L’importo complessivo oggetto  della  spesa  è determinato in  €  25,00 (venticinque/00)  IVA esente;
- La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022 sull’aggregato P.4.1 che  presenta un’adeguata e sufficiente

disponibilità finanziaria.
- Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Martina Guiducci.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Martina Guiducci

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002323 - 18/02/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@istruzione.pec.it

		2022-02-18T11:31:53+0100
	MARTINA GUIDUCCI




